令和２年５月２９日

保護者様

文京区立小日向台町小学校

校 長   田中 純一

分散登校（登下校時の注意・持ち物）について

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきましてありがとうございます。先日お知らせし

ました分散登校について、持ち物や登校時の健康観察方法等についてお知らせいたします。

お手数をおかけしますが、ご確認ください。よろしくお願いいたします。

１ AIサーモの設置について

   学校再開にあたり、児童の健康状態を把握するために文京区ではサーモグラフィを設置します。

各ご家庭で行っていただいた検温結果を確認する目的で行いますので、ご理解とご協力をお願いし

ます。センサーは昇降口を入った正面に設置します。子供は登校後、校庭に間を空けて並んでから

入ります。お子さんにお話しくださいますよう、お願いします。

２ 持ち物

  ①健康チェックカード

・玄関でチェックします。取り出しやすいところに入れて持たせてください。

・体温、健康状態をご記入下さい。忘れた場合は、保護者の方の確認が取れるまで校舎内に入る

ことができません。なお、健康チェックカードがお手元にない場合は、連絡帳等に体温、咳・

倦怠感等、体調不良の有無を記入の上、持たせてください。

  ②保健関係書類

  ③課題

  ④筆記用具（ネームペン、鉛筆、赤鉛筆、消しゴム、定規(２年生以上））

  ⑤マスク

・ポケットのある洋服で登校し、水分補給等で外した時にしまえるようにしておいてください。

・できれば、予備のものもランドセルに入れてください。

・本人が自分のものだとわかる印をつけられるようでしたら、つけてください。

  ⑥ヘルメットカバー

  ⑦水筒

  ⑧ランドセル

  ⑨ハンカチ・ティッシュ

  ⑩上ばき、上ばき袋

３ １年生の登下校について ※以下の下校方法のうちのどれかをお子さんと確認しておいて下さい。

  ・一人で下校する。

  ・保護者の方がお迎えにいらっしゃる。

※お子さんが校舎から出てくるまで、校庭でお待ちください。

・育成室へ行く。

・学童へ行く。

４ 教室配置図をお子さんと一緒にご確認ください。

令和２年度    教  室  配  置  図

４－３
３－１

                               【 ３ 階 】

教材室

WC

WC

女子

更衣室

 教材室

４－２

☆非常階段

 ３－２

救助袋

 ３－３

  ５－１

  ５－２

 ６－１

 ６－２

しいの木

理科室

                             【 ２ 階 】

しいの木

WC

WC

教育

相談室

理科準備室

☆非常階段

ＰＴＡ

会議室

  ２－３

 ２－２

  ２－１

 １－３

１－２

１－１

放送室

                                                        【 １ 階 】 【 地 下 教 室 】

 給食室

図書室

(PC室)

備蓄

倉庫

準備室

図工室

家庭科室

音楽準備室

４－１

音楽室

地下

↑

WC

WC

 正

校長室

 職員室

職員

更衣室

主事

  室

↓

階段

  保健室

学びの教室

↓事務

  印刷室 階段  室

      西出入口

                                     門

   玄  関

備蓄倉庫

    体    育    館

                  校    庭